Spindelhubgetriebe rotierend
Teilbereich – Programm System
Über uns
Was zählt ist der Erfolg – wir helfen Ihnen dabei
Eindeutige Wettbewerbsvorteile und Chancen liegen heute in der Flexibili-
tät, Schnelligkeit, Innovation und in der permanenten Optimierung. Wir ver-
stehen die Zeit als immer wichtiger werdenden Wettbewerbsfaktor. In klar
definierten Märkten bieten wir fortschrittliche Problemlösungen mit dem

Faltenbalg die Spindel nicht berühren darf: Zerstörungsgefahr! Verhindern
können Sie dies durch den Einsatz von Stützringen (Staumass wird grösser).
Bestellbeispiel
Ty
p
Fa
lte
na
nz
ah
l
St
ul
pe
nd
ur
ch
-
m
es
ss
er
 1/
2
FB90-15-30/40
L   ZD*   AZ* D1 D2 D3 D4
FB52 10 2.1 10.5 26 34 30 52
Spindelhubgetriebe NSE2–NSE5
Material: NBR
Temperaturbereich: - 20 … + 80 °C
L   ZD*   AZ* D1 D2 D3 D4
FB130 20 2.0 26.0 68/88 68/88 70 130
Spindelhubgetriebe NSE100
Material: NBR
Temperaturbereich: - 20 … + 80 °C
L   ZD*   AZ* D1 D2 D3 D4
FB90 20 3.5 24.5 30/40/50 30/40/50 50 90
Spindelhubgetriebe NSE10–NSE50
Material: Nitril, schwarz
Temperaturbereich: - 20 … + 80 °C
* pro Falte
Standard ist FB52-29-26/ 34-300 mit ZD = 60mm
* pro Falte
* pro Falte
Faltenbalgstützring passend zu FB90
NSE5-FB-STR
NSE10-FB-STR
NSE25-FB-STR
NSE50-FB-STR
Luftlöcher müssen kundenseitig gemacht werden, abhängig von
der Verfahrgeschwindigkeit.
Faltenbalgstützring passend zu FB52
NSE2-FB52-STR
NSE5-FB52-STR
Stützring
085 distributed by 2023
3.5 Spiralfederabdeckung
 Spindelhubgetriebe rotierend
Spiralfedern (SF) können bei zerspanenden und spanlosen Maschinen